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Protokół Nr XXXl2008 
Z Nadzwyczajnej.xxx- Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

odbytej w dniu 31 października 2008 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14:00 i trwała do godziny 14:50. 
Skład Rady Powiatu - 19 radnych. 
Obecnych - 19 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pan Ryszard 
Surowiec serdecznie powitał Radnych, Zarząd Powiatu, Pana Starostę, Pana 
Wicestarostę, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Naczelników 
i Kierowników oraz wszystkich przybyłych na Sesję Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu. 

Pkt 2. porządku obrad - PrZYjęcie porządku obrad Nadzwyczajnej 
XXX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag 
i został przyjęty jednogłośnie, przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O, 
"wstrzymuję się" - O. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Podjęcie uchwały w spraWIe zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

narok 2008. 
5. Podjęcie uchwały w spraWIe zmiany w "Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu 

Łódzkiego Wschodniego na lata 2007 2015" przyjętego Uchwałą 
Nr 2471XXIV/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Powiecie Łódzkim Wschodnim. 

7. Wolne Wllioski i sprawy różne. 
8. Zanlknięcie obrad XXX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad - Przyjęcie protokolu z XXIX Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący powiedział, iż protokół z XXIX Sesji był wyłożony 

w Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Nie zgłoszono uwag. 
W wyniku głosowania protokół został przyjęty, przy ilości głosów: "za" - 16, 
"przeciw" - O, "wstrzymuję się" - l. 

Pkt 4. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008. 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki Wschodni wyjaśnił, że proponuje się 
wprowadzenie zmian budżetu Powiatu, w związku z pojawieniem się 

możliwości składania wniosków o dofinansowanie inwestycji ze środków 

ZPORR. Dokonano analizy, która inwestycja mogłaby się kwalifikować 

do udziału w programie i spełnia szczegółowe warunki. Jedyną taką 

przygotowaną inwestycją jest "Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Tuszynie". W budżecie Powiatu nie było do tej pory 
zapisanych środków na wyposażenie hali, przy tej okazji proponuje się 

zabezpieczenie w budżecie tych środków. Pan Starosta powiedział, iż zostało 
zaakceptowane dofinansowanie w wysokości 640 tys zł. Trzeba zabezpieczyć 
środki w budżecie, aby ogłosić przetarg, w tym celu podjęto decyzję o zwołaniu 
Sesji nadzwyczajnej. Gdy uda się pozyskać dofinansowanie, to po stronie 
zarówno Powiatu jak i Gminy Tuszyn pozostanie do poniesienia koszt 
325 tys. zł. 

Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały proponuje się z zwiększenie 
planu wydatków o kwotę 90.000 zł, z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
pn. "Budowa hali sortowej przy ZSP w Tuszynie" . Środki te pochodzą 
ze zwiększenia planu dochodów pochodzących z odsetek na rachunkach 
bankowych. Załącznik nr 2 do uchwały zawiera zestawienie wszystkich zadań 
inwestycyjnych. 

Przewodniczący Rady porosił o przedstawienie Oplll11 Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowała, iż opinia komisji jest jednogłośnie pozytywna. 

Pan Waldemar Chałat zapytał o lokatę wolnych środków - w jakich bankach 
są umieszczone pieniądze i na jakie oprocentowanie. 
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Pani Skarbnik powiedziała, że j ak wynika to z ustawy o finansach publicznych 
i z upoważnienia dla Zarządu Powiatu do lokowania wolnych środków 

w bankach innych niż obsługujący Powiat, jeśli są wolne środki, to dokonywane 
są lokaty miesięczne, bądź dwumiesięczne. Występuje się z zapytaniem 
do wielu banków, wybierana jest najkorzystniejsza oferta, podejmowana 
jest uchwała Zarządu Powiatu w tej sprawie. W chwili obecnej prowadzona 
jest miesięczna lokata w Getting Banku na oprocentowanie w wysokości 7,7 %. 

Pan Włodzimierz Bereziński zapytał, jakie dochody zostały uzyskane z tych 
lokat w bieżącym roku. 

Pani Skarbnik powiedziała, że na koniec roku będzie to kwota ok. 300 tys. zł. 

Pan Jarosław Suwalski zwrócił uwagę na bezpieczeństwo lokowanych środków 
w wybieranych bankach. 

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego, 
przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - ° uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pkt 5. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sorawie zmiany 
w "Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na lata 2007 - 2015" przyjętego Uchwałą Nr 2471XXIV/2008 Radv 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 maja 2008 roku. 

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany w Palnie Rozwoju Lokalnego 
są związane z podjętymi decyzjami dotyczącymi zmian w zadaniu pn. "Budowa 
hali sportowej przy ZSP w Tuszynie" i zwiększeniem środków na ten cel. 

Przewodniczący Rady porosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu 

i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała 

poinformowała, iż opinia komisji jest jednogłośnie pozytywna. 

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego, 
przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - ° uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Pkt 6. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie zełoszenia 
kandydatów do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim. 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni powiedział, że kończy się 
kadencja Powiatowej Rady Zatrudnienia w Powiecie Łódzkim Wschodnim, 
w związku z czym Starosta musi powołać ją na nowo. Wybierani są kandydaci 
spośród organów i jednostek samorządu. Pan Starosta poprosił o delegowanie 
przez Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego trzech Radnych i podjęcie w tym 
zakresie stosownej uchwały. Pan Starosta przedstawił swoje kandydatury, 
mianowicie zaproponował, aby udział w pracach Powiatowej Rady Zatrudnienia 
brali: Pan Włodzimierz Bereziński, który był Radnym Rady Powiatu 
od początku istnienia Powiatu, a także sprawował w tym czasie funkcję członka 
Powiatowej Rady Zatrudnienia, ponadto jest znaczącym pracodawcą; Pan Jerzy 
Kabat - wieloletni samorządowiec; Pan Paweł Babski - reprezentujący dużego 

pracodawcę z terenu Powiatu. 

Pan Włodzimierz Bereziński nadmienił, że jest t o funkcja społeczna i nie wiąże 
się z żadnymi dietami, powiedział o częstości odbywania posiedzeń. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie, innych zgłoszeń nie było. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie zaproponowanych 
kandydatów, a jednocześnie podjęcie uchwały. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania, przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O 
uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pan Starosta podziękował za podjęcie decyzji o zgłoszeniu kandydatów 
do Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

Pkt 7. porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy róŻne . 

• :. Pan Starosta poinformował, że w dniu 28 października otrzymano 
z Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi faksem 
zapytanie o potwierdzenie możliwości wydatkowania do końca listopada 
2008 roku, środków z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie 
6 mln zł, z przeznaczeniem na dochodzenie do standardów w Domu Pomocy 
Społecznej w Wiśniowej Górze. Pan Starosta przypomniał, iż Wojewoda 
Łódzki wystąpiła z wnioskiem i przygotowała projekt uchwały Rady 
Ministrów o przeznaczeniu środków z rezerwy ogólnej Budżetu Państwa 
na wyżej wymIemone zadanie. Byłyby to środki niewygasające, 
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z możliwością wykorzystania do końca czerwca przyszłego roku. 
W odpowiedzi na przedstawione zapytanie o wykorzystanie środków 

z rezerwy celowej, uznano, że nie ma możliwości wydatkowania 
przedmiotowych środków do końca roku, ponieważ Powiatu nie stać 

na zabezpieczenie 50% udziału własnego, ponadto jest to termin zbyt krótki 
na realizację inwestycji . 

• :. Pan Konrad Kobus zapytał, czy w tym roku składane są wnioski odnośnie 
pozyskania środków na remonty dróg. Nadmienił o możliwości składania 
wniosków do RPO jeśli chodzi o drogi. Zapytał także o to, czy znany jest już 
"Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych". Zadał pytanie, 
czy składane sąjakiekolwiek wnioski odnośnie gospodarki wodnej i ochrony 
środowiska. 

Pan Starosta powiedział, iż był składany wniosek na termomodemizację ZSP 
(- w Koluszkach, nie został jednak przyjęty, przygotowywany jest kolejny 

wniosek w tym zakresie. Jeśli chodzi o "Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych na lata 2008 - 2011" Pan Starosta przybliżył zasady 
wypełniania wniosków oraz zasady dzielenia środków między województwa, 
przy czym połowa środków będzie przeznaczona na wnioski powiatowe, 
połowa na wnioski gminne. Istotnym elementem jest fakt, że nie można 
ubiegać się o dofinansowanie wyższe niż w kwocie 3 mln zł. Każdy Powiat 
ma prawo złożyć dwa wnioski, a każda gmina 1 wniosek. Wnioski będą 
oceniane indywidualnie i punktowane przez odpowiednie komisje. Pan 
Starosta powiedział, że w przypadku Powiatu, możliwe byłoby złożenie 
dwóch wniosków: w Gminie Tuszyn i Gminie Rzgów. Przy ocenie 
wniosków brane będzie pod uwagę: stan bezpieczeństwa, połączenie jakie 
stanowi droga, czy stanowi zjazd z dróg krajowych i autostrad, a także 
współpraca z Gminą. 

Pan Wicestarosta powiedział, że jeśli chodzi o składanie wniosków do RPO, 
to pieniądze są zbyt małe w stosunku do zgłaszanych potrzeb. Robiono 
przesunięcia w budżecie, aby złożyć projekt na budowę hali sportowej 
w Koluszkach, jednak nie udało się uzyskać akceptacji. 

Pan Konrad Kobus powiedział, że może warto złożyć wniosek do RPO 
w związku z przebudową ul. Głównej w J anówce, w Gminie Andrespol. 
Zaznaczył również, iż Powiat Łódzki W schodni będzie przebiegać autostrada 
i to może być kluczowe w zdobyciu środków z "Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008 - 2011". 

Pan Jarosław Suwalski poruszył temat przebiegu autostrady. 

5 



C· 

Pkt 8. porządku obrad - Zamknięcie obrad Nadzwyczajnej ..xxx­
Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący podziękował za uczestnictwo 1 zamknął obrady 
Nadzwyczajnej XXX Sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: D. Piekarek 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łó < kiego Wschodniego 

~ . 
Rys ard SurOWIec 

# 

6 


